
UCHWAŁA NR LXVIII/443/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia innych sposobów udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych zgromadzonych 

w zbiornikach bezodpływowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. 40), w związku z art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się inny niż określony w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, sposób udokumentowania wykonania obowiązków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3b przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

§ 2. 1. Udokumentowanie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 1 następuje przez: 

1) okazanie rachunków, faktur VAT, paragonów lub dowodów zapłaty za usługi wywozu odpadów 
komunalnych albo opróżnienia i transportu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po ich 
wykonaniu przez przedsiębiorcę posiadającego wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) okazanie potwierdzenia przyjęcia nieczystości ciekłych do stacji zlewnej na oczyszczalni, jeżeli 
nieczystości ciekłe są transportowane we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości. 

2. Dokumenty księgowe, o których mowa w ust. 1 powinny zawierać co najmniej następujące dane: 
sprzedawcy i nabywcy oraz ich adresy, datę, ilość i rodzaj odebranych odpadów komunalnych albo ilość 
nieczystości ciekłych w m3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ćmielów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60FB339C-0408-4787-989B-7C1C844524C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Znowelizowana 7 lipca 2022 r. ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach wprowadza miedzy innymi wymóg przeprowadzania kontroli osób niepodłączonych do systemu 
kanalizacji sanitarnych posiadających bezodpływowe zbiorniki na nieczystości ciekłe lub przydomowe 
oczyszczalnie. Art. 6 cyt. wyżej ustawy, stanowi że właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wykonując obowiązek 
określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług 
wywozu nieczystości ciekłych. Jednakże Rada Gminy może określić, w drodze uchwały, w zależności od 
lokalnych warunków, inne sposoby udokumentowania wykonania obowiązków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3b. 

Ponieważ na terenie Gminy Ćmielów mieszkańcy nie posiadają zawartych umów z podmiotami 
posiadającymi stosowne zezwolenia na wywóz nieczystości ciekłych, podjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60FB339C-0408-4787-989B-7C1C844524C1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



